
AG Raum Wann Anzahl Klassen
  1.Basketball Sporthalle Fr. 16-17.30 unbegrenzt Alle
  2.Aerobic Rollsporthalle Do. 6 Std. 20 3./4. Kl.
  3.Bläserklasse Rollsporthalle Mi. 5./6. St. 4.Kl.
  4.Bücher stöbern Bücherei Mo. 5. St. 8  1a+b DaZ
  5.Bücher stöbern Bücherei/Musikraum Fr. 5. St. 8 2a, 2b
  6.Computer PC Raum Mi. 16.45-17.30 12 2./3./4. 
  7.EssZett PC Raum Mi. 5./6. 10 4. Kl. 
      Ess-Zett PC Raum Mi. 5./6. St.
  8.Flöten AS 2a Di. 5. St. 2. Kl.
  9.Französisch  NS-4c Do. 6. St. 10 4. Kl. 
10.Französisch  NS-4c Do.14:30-15:30 8-10 3./4. Kl.
11.Forscher AG NS - Küche Mi. 1. St. 8 3b
12.Mandela AS - 2b+Konferenz Mo. 5. St. 8  1a+b DaZ
13.Spanisch  1 AS-3c Di. 6. St. 7 3./4. Kl.
14.Spanisch  2 AS-3b Do. 6. St. 7 4. b+c
15.Spielkreis AS - 1b Fr. 14.00-15.30 12 3./4. 
16.Sticken 1 AS - 2a / 3b Mi. 1. Std. 8 2./3. Kl.
17.Sticken 2 AS - 1a Mi. 5. St. 8  1a+b DaZ
18.Sticken 3 NS - Eckraum Do. 6.St. 8 2.+3. 

19.Tennis Bürgerhaus Di. 5./6. St. 15 2a+b
20.Tischtennis Sporthalle Gräfenhs. Fr. 5./6. St. 15 2a, 2b, 4a
Spielen+Basteln in türk.Sprache 1a Mi. 5. St. 10 1a + 1b

21.Der 4. Mittwoch Treffen 4c Mi. 14:30-16:30 7 1. - 3. Kl.

Hinweise zur Einwahl:
*1.+2.-Wahl bitte kennzeicnen! *Tischtennis-Kinder werden am Schulhof - AS abgeholt + müssen an der Halle abgeholt werden. 
*Auch die Angebote v. Musikverein + Basketball müssen "gewählt" werden.
AG-Organisation Kontakt
Gerhard Kraft kraft@schloss-schule-graefenhausen.de
Ingrid Wieditz wieditz@schloss-schule-graefenhausen.de

**** Window Color immer ab Sept. mit 6 Kindern der 3. Klasse, Mandela immer im 2. Halbjahr mit 8 Kindern der 1. Kl. 























































































































































































































































































































































































































































































































Besonderheiten AG-Leiter Telefon/Email
Danica Paepcke danicapaepcke@hotmail.com

Birgit Baumgarten rudibg@t-online.de 53498 

Kostenbeitrag Beate Petri 53705  beate.petri@web.de

Leo Merten 53552, leo.merten@gmx.net

Ingrid Wieditz / FSJ Schloss-Schule

Joachim Risch 0175-1167977  joachim@jrisch.de

Petra Peters
545446  malermeister.wilfried.buechsel@t-

online.de

Regine Horn-Fricke 52131 info@horn-grafik-design.de

Kostenbeitrag Beate Petri 53705  beate.petri@web.de

Carmen Purder 55395  carmen.purder@online.de

erst ab 12.02.2009 Diana Adrian 53337 diana.adrian@t-online.de

Heike Schrod 541531 heike.schrod@t-online.de

Nicole Kasper /Wieditz 545853  falk-nicole@freenet.de

Fabiola Riccardi 50390, Moselstr.25

Fabiola Riccardi 50390, Moselstr.25

Antje Munz / Miriam Buhr 06152-638903 antjemunz@web.de

Frau Fuchs 51771, Wingertstr. 35

Frau Fuchs 51771, Wingertstr. 35

Frau Fuchs 51771, Wingertstr. 35

Ludvel Vildman 06152-719266  peter weis pewe47@aol.com

erst ab 13.02.2009 Timo Koll 0152/06639131/06147-57682

nur türkische Kinder Frau Öztürk 979038 -  altun08@web.de
1xmonatl.auf Lehrerempf. 

Ab 27. Febr. 09 Frau Schmidt/Ev. Kirche 52402 - schmidt.linda@web.de

*1.+2.-Wahl bitte kennzeicnen! *Tischtennis-Kinder werden am Schulhof - AS abgeholt + müssen an der Halle abgeholt werden. 
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